1

2023 年 1 月 17 日
各 位

会社名 新報国マテリアル株式会社
代表者名 代表取締役社長 成瀬 正

（コード番号 ５５４２ 東証スタンダード市場）
問合せ先 取締役総務部長 成島 伸一

電話番号 049-242-1950

役員人事に関するお知らせ

当社は、取締役の異動について、下記のとおり内定いたしましたのでお知らせいたします。
なお、本異動は 2023 年 3 月 28 日開催予定の第 90 期定時株主総会ならびに同総会終了

後に開催予定の取締役会において、正式に決定される予定です。

記
１、異動の理由
 取締役の任期満了に伴い、経営陣の若返りを図り、社業の一層の充実と発展に努めるため。

２、異動の内容（2023 年 3 月 28 日開催予定の第 90 期定時株主総会に付議予定）
（１）取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏 名 現役職名
成瀬 正 代表取締役社長 再任
鎌田 貴幸 執行役員営業部長 新任
横井 裕二 執行役員三重工場長 新任

（２）新任取締役候補者の略歴等
氏 名 新役職名 現役職名

鎌田
か ま だ

 貴
たか

幸
ゆき

（1973 年 7 月 11 日生 49 歳）

取締役執行役員
営業部長

執行役員
営業部長

略 歴
1997 年 4 月  当社入社
       （研究開発部研究課）
2000 年 6 月  製造部鋳鋼課主任
2010 年 1 月  営業部営業課課長
2012 年 1 月  営業部部長
2016 年 3 月  執行役員営業部長

2

氏 名 新役職名 現役職名

横井
よ こ い

 裕二
ゆ う じ

（1976 年 2 月 5 日生 46 歳）

取締役執行役員
三重工場長

執行役員
三重工場長

略 歴
1997 年 6 月 山本重工業株式会社入社
2000 年 11 月 製造部鋳鋼課長兼技術課長
2005 年 4 月 鋳鋼部部長
2014 年 4 月  株式会社新報国製鉄三重（現当社）取締役工場長
2016 年 3 月 当社執行役員三重工場長

（３）退任予定取締役（2023 年 3 月 28 日付け）

氏 名 現役職名 退任後の予定
長谷川 潔

（1961 年 12 月 23 日生 61 歳）
取締役執行役員 執行役員

成島 伸一
（1951 年 10 月 2 日生 71 歳）

取締役総務部長 総務部長

【ご参考】新役員体制（2023 年 3 月 28 日からの体制）
 ＜取締役＞
   成瀬 正    代表取締役社長
   鎌田 貴幸   取締役執行役員 営業部長
   横井 裕二   取締役執行役員 三重工場長
 ＜取締役監査等委員＞
   宝池 隆史   取締役監査等委員長 （社外取締役・独立役員）
   笹本 昌克   取締役監査等委員  （社外取締役・独立役員）
   丸茂 隆    取締役監査等委員  （社外取締役・独立役員）

以上